ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v kiểm tra, báo cáo tình hình

liên quan đến đấu giá quyền sử

dụng đất các lô đất tại Khu tái

định cư Núi 1, xã Bình Long

Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2023

    Kính gửi:

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Long;

Qua xem xét nội dung Báo cáo số 205/BC-PTQĐ ngày 29/11/2023 của

Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện và Công văn số 1556/TC-KH ngày

01/12/2023 của Phòng Tài chính – Kế hoạch; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thực hiện Công văn số 3305/UBND-CNXD ngày 02/6/2017 của

UBND tỉnh, UBND huyện đã có nhiều văn bản1 chỉ đạo, đôn đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất huyện thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất đối với các lô đất

tại khu tái định cư Núi 1 xã Bình Long. Tuy nhiên đến nay vẫn chưa thực hiện

hoàn thành, cử tri xã Bình Long đã có kiến nghị tại buổi tiếp xúc cử tri của đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2023.

2. Qua xem xét nội dung kiến nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện

tại Báo cáo số 205/BC-PTQĐ ngày 29/11/2023 và đề nghị của UBND xã Bình

Long tại Công văn số 359/UBND ngày 01/12/2023: “….UBND huyện thống nhất

giao lại cho UBND xã Bình Long để xã có quỹ đất xem xét giao đất cho các hộ

dân thuộc diện chính sách theo quy định và giao đất cho các hộ dân thuộc diện

tái định cư của các dự án trên địa bàn xã Bình Long nhưng chưa có đất khu tái

định cư” là không đúng tinh thần chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

3305/UBND-CNXD ngày 02/6/2017 và các văn bản chỉ đạo của UBND huyện.

3. Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chủ trì, phối hợp với

UBND xã Bình Long và các đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, báo cáo thể

tình hình tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất đối với các lô đất tại

khu tái định cư Núi 1 xã Bình Long; tồn tại, vướng mắc và đề xuất hướng xử lý,

lộ trình thực hiện và thời hạn hoàn thành cho UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Báo cáo kết quả cho UBND huyện trước ngày 06/12/2023.

1 Công văn số 908/UBND-TNMT ngày 19/4/2018; Công văn số 1847/UBND-TNMT ngày 01/7/2022;

Thông báo số 63/TB-UBND ngày 17/02/2023

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND

xã Bình Long có trách nhiệm phối hợp Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện thực

hiện nội dung điểm 3 Công văn này và phải thể hiện rõ quan điểm, chính kiến

đối với việc tham mưu UBND huyện liên quan đến các lô đất tại khu tái định cư

Núi 1 xã Bình Long.

Đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch,

Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Bình Long khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV:HĐ, TNMT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2023-12-04T08:33:42+0700

		2023-12-04T09:00:05+0700

		2023-12-04T09:00:05+0700

		2023-12-04T09:00:05+0700

		2023-12-04T09:00:05+0700